
 

 
 

 

Classification: Internal 

                                   2020 年 11 月 25 日 
お客様各位 

マースク AS 

財務部 

 
新 MyFinance（請求書ダウンロードシステム）のご案内 

 
拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社ウェブサイト www.maersk.com 上の請求書ダウンロードシステム MyFinance におきまして、

2020 年 11 月 26 日より機能を刷新いたします。請求書の可視化によりお客様の利便性向上を目指し、機能

を追加いたしました。詳細につきまして下記のとおりご案内させていただきます。 

 

本件に関してご不明な点等につきましては、弊社財務・会計部（電話 03-6630-4202、E メール 
JPNFINACR@maersk.com）までご連絡ください。 

敬具 
 

記 

 
[Dashboard-ダッシュボード] 

新たにダッシュボード機能が加わりました。MyFinance にログインいただきますと、最初にダッシュボ

ードが開きます。未払いの請求書、期日超過の日数、請求金額の相違に対するお申立て（Dispute）の状況

を可視化いたしました。 

 

 



 

2/3 

Classification: Internal 

  

 

 
 
[Open Invoice Tab-未払いの請求書タブ] 

‘SORT BY’（並び替え）機能より請求書発行日、支払い期日、金額の並び替えが可能となりました。

‘FILTER’（フィルター)機能より請求書発行日、支払い期日、通貨、請求書の種類（輸出、輸入、

Detention, Demurrage）が選択可能です。 

 

 

 

各 BL 番号の左側にある□をクリックいただくと, 該当 BL のウィンドウが画面の下方に開きます。ダウンロードさ

れた請求書の内容確認、シェア、お申立て（Dispute）ボタンが表示されます。複数 BL の選択も可能です。 
 



 

3/3 

Classification: Internal 

 
 
[Paid to release-オンラインでの振込明細書送付] 

メニュー欄より‘See more’ > ‘Paid to Release’ をご選択後 ‘YES’ をクリックいただくと、ウインドウ

が開き旧 MyFinacne に移動します。恐れ入りますが、オンライン振込明細書送付につきましては旧来の方

法でのご手配をお願いいたします。Paid to release につきましては、以下リンク内 ‘Payment 
information’ > ‘Paid to release’ にてご利用方法をご覧ください。 

https://www.maersk.com/local-information/asia-pacific/japan/payment 
 

 
 

 
 

今後とも、MyFinance のご利用を何卒宜しくお願いいたします。 

以上 


